
 

 

 

Decreto n. 399 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di custodia e gestione della documentazione dell’Ente – 

CIG Z0034755BA  

  

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità Portuali” di cui alla 

Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO il D.M. n. 284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto n. 7 del 17/01/2019 con cui è stato aggiudicato il servizio per la 

catalogazione e la custodia della documentazione dell’Ente per la durata di 

anni tre; 

CONSIDERATO che l’Ente non dispone di spazi idonei da adibire ad archivio e che, pertanto, 

si rende necessario proseguire con il servizio di cui trattasi;  

RAVVISATA inoltre l’esigenza di trasferire e conservare, a norma di legge, ulteriore 

documentazione sita negli Uffici del Molo Dogana e negli uffici di Via Riva 

di Ponente, anche al fine di creare nuovi spazi necessari per la sistemazione di 

nuovo personale; 

CONSIDERATO  altresì, che l’Ente intende creare un archivio digitale di alcune pratiche di 

interesse; 

VISTA la richiesta di preventivo trasmessa dalla Piattaforma telematica con 

Messaggio num. 50448 del 30/11/2021 alla Società SISAR s.a.s. di Mameli 

Maria Ignazia e C., con sede legale in Viale Monastir Km 9,100, cap. 09028, 

P.IVA 02347940922;  

VISTA  la proposta progettuale ed economica presentata dalla società con Messaggio 

num. 50704 del 09/12/2021; 



 

 

 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016, così come modificato dall’art. 

51 comma 1, lett. a), punto 2.1 del D.L. 77/2021, che prevede che le stazioni 

appaltanti procedano all’affidamento diretto di servizi d’ importo inferiore ad 

€ 139.000, anche senza consultazione di più operatori economici; 

VISTO  il DURC, dal quale risulta la regolarità contributiva della società SISAR s.a.s. 

di Mameli Maria Ignazia e C. (INAIL 29648463 Data richiesta 16/10/2021, 

Scadenza validità 13/02/2022); 

 

DECRETA 

di affidare alla società SISAR s.a.s. di Mameli Maria Ignazia e C., con sede legale in Viale Monastir 

Km 9,100, cap. 09028, P.IVA 02347940922: 

- il servizio di prelievo e trasferimento dell’ulteriore documentazione sita nelle sedi del Molo 

Dogana e di Via Riva di Ponente per un importo di € 1.664,00 + IVA al 22% pari a € 366,08, 

per complessivi € 2.030,08 che graveranno sul Capitolo U 113/190 del Bilancio di Previsione 

2021; 

- il servizio di censimento, redazione dell’elenco di consistenza informatizzato per un importo di 

€ 1.380,00 + IVA 22% pari a € 303,60, per complessivi € 1.683,60 che graveranno sul Capitolo 

U 113/120 del Bilancio di Previsione 2021; 

- il servizio di custodia e conservazione della documentazione per la durata di anni tre, a 

decorrere dal 01.01.2022, per un importo annuo di € 3.877,50 + IVA, corrispondente a ml 

248,50 già custoditi a cui andranno aggiunti ml 104 da ritirare, per un costo offerto pari a € 

11,00/ml, per un importo complessivo per l’intero triennio di € 11.632,50 + IVA al 22% pari a 

€ 2.559,15 per complessivi € 14.191,65, che graveranno sul Capitolo U 113/120 dei Bilanci di 

Previsione 2022, 2023, 2024; 

- il servizio di digitalizzazione e indicizzazione delle pratiche per un importo di € 3.204,00 + 

IVA al 22% pari a € 704,88, per complessivi € 3.908,88 che graveranno sul Capitolo U 113/120 

del Bilancio di Previsione 2022; 

- il servizio di Web service per la ricerca e consultazione della documentazione digitalizzata, 

addebitati a partire dal 2’ anno, per un importo annuo di € 1.200,00 + IVA al 22% pari a € 

264,00 e biennale di € 2.400,00 + IVA al 22% pari a € 528,00, per complessivi € 2.928,00, che 

graveranno sul Capitolo U 113/120 dei Bilanci di Previsione 2023, 2024; 



 

 

- il canone di assistenza, manutenzione, help desk, accreditamento e abilitazione degli utenti, 

formazione all’impiego sicuro del sistema, addebitati dal 2’ anno, per un importo annuo di €  

200,00 + IVA al 22% pari a € 44,00, e biennale di € 400,00 + IVA al 22% pari a € 88,00, per 

complessivi € 488,00 che graveranno sul Capitolo U 113/120 dei bilanci di previsione 2023, 

2024; 

- il servizio di movimentazione, ricerca e consegna documentazione, da pagarsi a consuntivo, 

pari ad € 3,50 + IVA per copia digitale (fino a 20 immagini in formato A4/A3) e ad € 8,00 + 

IVA per consegna del documento originale. 

 

Cagliari, 16.12.2021 
 

 

Per la copertura finanziaria 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel      

      

                  Il Presidente 

        Prof Avv. Massimo Deiana 


		2021-12-16T16:37:34+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-12-16T16:45:19+0000
	NATALE DITEL


		2021-12-16T16:47:32+0000
	MASSIMO DEIANA




